МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ИШХОЙ-ХУТОР»

(МБОУ «ООШ с. Ишхой-Хутор»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ИШХОЙ-ОТАР ЮЬРТАН КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Ишхой-Отар юьртан КЮШ»)

П Р И К А З

30.09.2022г.  № 42

с. Ишхой-Хутор

О создании музея в МБОУ «ООШ с. Ишхой-Хутор»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О

музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», а

также руководствуясь Письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06735 «О

направлении методических рекомендаций о создании и функционировании

структурных подразделений образовательных организаций, выполняющих

учебно-воспитательные функции музейными средствами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать в МБОУ «ООШ с.Ишхой-Хутор краеведческой направленности с

15.09.2023 года.

1. Назначить руководителем музея, ответственным за организацию

музейной работы учителя чеченского языка и литературы

2. Утвердить Положение о музее МБОУ «ООШ с. Ишхой-Хутор»

3. Контроль за деятельностью музея возложить на заместителя по УВР

Джумаеву М.Р.

Директор У.Ш.Юсупова

		2024-03-05T14:23:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ИШХОЙ-ХУТОР"